
АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

                                Муниципальное образование «Мирный»  

Архангельская область 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от «29» сентября 2016 г.                                                                 № 1037 

 

 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06 октября 2003 г.  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 статьи 8 Устава 

муниципального образования «Мирный», руководствуясь Положением о 

порядке установления тарифов на услуги (работы) муниципальных 

предприятий и учреждений, утвержденным решением городского Совета 

депутатов Мирного от 28 апреля 2016 г. № 181, администрация Мирного           

п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить тарифы на телерадиовещательные услуги, оказываемые 

муниципальным унитарным предприятием муниципального образования 

«Мирный» «Городская телерадиовещательная студия», согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Мирного от 

19 января 2012 г. № 21 «Об установлении тарифов на телерадиовещательные 

услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием 

муниципального образования «Мирный» «Городская телерадиовещательная 

студия». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Мирного Н.Л. Бикуса. 

 

Глава администрации Мирного                                                             С.В. Соколов 

 

 

Об установлении тарифов на телерадиовещательные услуги, оказываемые 

муниципальным унитарным предприятием муниципального образования 

«Мирный» «Городская телерадиовещательная студия»  



                            Приложение 

к постановлению администрации Мирного 

«29» сентября 2016 г. № 1037 

 

Тарифы на телерадиовещательные услуги, оказываемые муниципальным 

унитарным предприятием муниципального образования «Мирный»  

«Городская телерадиовещательная студия» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуг 

Единица 

измерения 
Стоимость, руб. 

1 
Изготовление и трансляция в эфире информационных 

материалов  
1 секунда 30,0 

2 
Трансляция в эфире готовых информационных 

материалов 
1 секунда 22,0 

3 Изготовление телетекста (физическое лицо) 1 объявление 260,0 

4 Изготовление телетекста (юридическое лицо) 1 объявление 390,0 

5 Трансляция телетекста  
за день  

(4 проката) 
220,0 

6 Трансляция телеоткрытки 1 прокат 55,0 

7 Телеоткрытка (изготовление) до 30 секунд 520,0 

8 Телеоткрытка (изготовление) до 60 секунд 910,0 

9 Монтаж 1 минута 67,0 

10 Видеофильм (до 15 минут) 1 штука 13 650,0 

11 Видеозапись архивных материалов (телеоткрытка) от 1 до 3 минут 130,0 

12 Видеозапись архивных материалов (сюжет) от 3 до 5 минут 195,0 

13 Видеозапись архивных материалов (видеофильм) от 5 до 10 минут 260,0 

14 Видеозапись (без монтажа) 1 минута 25,0 

15 Видеосъемка в студии (работа телеоператора) 1 минута 26,0 

16 Видеосъемка вне студии (работа телеоператора) 1 минута 33,0 

17 Разработка сценария  1 300,0 

18 Составление рекламного текста, рекламного объявления 1 объявление 260,0 

19 Фонограмма (звуковая обработка) озвучивание 
1 ролик, 1 

объявление 
260,0 

20 Титрирование  260,0 

21 Статичная заставка (изготовление) 1 штука 1 105,0 

22 Динамичная заставка (изготовление) 1 штука 1 560,0 

23 Трансляция рекламных материалов в эфире 1 секунда 33,0 

24 Размещение в рубрике «Прогноз погоды» 
1 неделя  

(14 эфиров) 
5 200,0 

25 
Изготовление рекламного сюжета (видеоролика) (работа 

в студии с материалами заказчика) 

1 шт  

(до 3-х минут) 
4 450,0 

26 
Изготовление рекламного сюжета (видеоролика) 

(видеосъемка с выездом к заказчику)  

1 шт  

(до 3-х минут) 
5 800,0 

                                 ______________________________________________ 


